
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1 MŠ Hostivice město Hostivice47003391 107516675  600052940

Školní zahrada MŠ 

Litovická Středočeský krajČernošice Hostivice Úpravy a modernizace školní zahrady 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.23 - ne

2 MŠ Hostivice město Hostivice47003391 107516675  600052940

Optimalizace vnitřního 

prostředí - VZT Středočeský krajČernošice Hostivice Optimalizace vnitřního prostředí - VZT 4 000 000 2 800 000 I.23 XII.23 x - ne

3 MŠ Hostivice Jenečekměsto Hostivice- - - MŠ Hostivice Jeneček Středočeský krajČernošice Hostivice Výstavba nové budovy MŠ (kapacita 3 třídy = 75 dětí) 60 000 000 42 000 000 I.24 I.25 x vypracována studiene

4 MŠ Hostivice - Jihměsto Hostivice- - -

pozemek pro MŠ 

Hostivice - jih Středočeský krajČernošice Hostivice Nákup pozemku pro MŠ Hostivice jih 20 000 000 14 000 000 I.23 XII.23 x - ne

5

Mateřská 

škola 

Horoměřic

e, okres 

Praha – 

západ

Obec 

Horoměřic

e 750 31 345 107516659 600052613

Přístavba nového 

pavilonu MŠ Praha - západ Černošice Horoměřice Výstavba nového pavilonu stávající MŠ. 35 000 000 24 500 000 2026 2027 ano ne záměr ne

6

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

obec 

Únětice 75034573 600052621

zlepšení vnitřní 

infrastruktury IT Středočeský Černošice Únětice zabezpečení serveru a PC pro výuku v MŠ i ZŠ 1 300 000 910 000 záměr ne

7

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

obec 

Únětice 75034573 600052621

obnova a úprava 

dětského hřiště školy Středočeský Černošice Únětice

obnova a úprava dětského hřiště školy pro děti ve 

věku 2 - 12 let 2 000 000 1 400 000 záměr ne

8

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

obec 

Únětice 75034573 600052621

úprava vstupu do 

keramické dílny Středočeský Černošice Únětice

úprava vstupu do keramické dílny a rozšíření 

vybavení dílny 800 000 560 000 záměr ne

9

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Noutonice

obec 

Lichoceves 71294317 181088908

Vybudování školního 

centra řemeslných 

dovedností a 

environmentální výchovy 

vč. vybavení 

Středočeský 

kraj Černošice Lichoceves Přestavba budovy již ve vlastnictví obce Lichoceves v areálu stávající školy.15 000 000 10 500 000 2024 2025

zpracovaná 

studie, 

nemovitost 

již ve 

vlastnictví 

obce s již 

novou 

střechou ne

10

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Noutonice

obec 

Lichoceves 71294317 181088908

Vybudování služebního 

bytu do učitele

Středočeský 

kraj Černošice Lichoceves Rekonstrukce prostor ve vlastnictví obce Lichoceves ve vzdálenosti 250 m od stávající školy. Poskytnutí služebního bytu je motivační a stabilizační podnět, který by zlepšil situaci na trhu práce, kdy v lokalitě je nedostatek kalifikovaných pedagogů.920 000 644 000 2023 2023

zpracován 

projektante

m výkaz 

výměr prací ne

11

MŠ 

Parádnice 

Obec 

Statenice Nová MŠ Středočeský Černošice Statenice pro 75 dětí,tj. 3 třídy 45 000 000 31 500 000 III.23 VIII.24 novostavba MŠ

zpracovává

na PD ne

12

MŠ 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce 70995117 600052796

Rozšíření MŠ 

Tuchoměřice, rozšíření 

školní jídelny Tuchoměřice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 25000000 17500000 2023 2024 ano studie NE

13

MŠ 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce 70995117 600052796 Interaktivní tabule do MŠ

Středočeský 

kraj Tuchoměřice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 300000 255000 2022 2022 ne

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 

2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



14

MŠ 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce 70995117 600052796 Dětské hřiště MŠ

Středočeský 

kraj Tuchoměřice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 1000000 2022 2023 ne

15 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181016559 691001529

Zlepšování dovedností 

dětí MŠ Středočeský Černošice Dolní Břežany Zlepšování dovednosti rpostřednictvím vybavení pro plytechnické, umělecké a přírodovědné aktivity10 000 000 7 000 000 I.23 XII.25 vize ne

16 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181016559 691001529

Zlepšení zázemí lesní 

třídy MŠ Středočeský Černošice Dolní Břežany Zlepšování zázemí - herní prvky, zázemí pro děti na spaní apord.2 000 000 1 400 000 I.23 XII.25 vize ne

17 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181016559 691001529

Rozšíření kapacity lesní 

třídy MŠ Středočeský Černošice Dolní Břežany Rozšíření kapacity lesní MŠ o cca 15 míst 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.27 x vize ne

18 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181016559 691001529

Vybudování zahrady MŠ 

na novém pozemku Středočeský Černošice Dolní Břežany Vybudování zahrady MŠ na novém pozemku, herní prvky, terénní práce2 000 000 1 400 000 I.23 XII.27 hmotová studiene

19

Mateřská 

škola Dolní 

Břežany

Obec Dolní 

Břežany 8565490 181111764 691014051

Stavba nové budovy 

mateřské školy ve Lhotě Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 100 000 000 70 000 000 2025 2027 Ano

Projekt je 

zcela na 

začátku. 

Potřeba 

hledat 

pozemek, 

připravit 

projektovou 

dokumenta

ci atd. Ne

20 Mateřská škola KamarádMěsto Jesenice21551391 181041693 691004650

Mateřská škola Horní 

Jirčany Středočeský Černošice Jesenice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 28 000 000 19 600 000 2022 2023 x PD ANO

21 Mateřská škola JeseniceMěsto Jesenice4627997 181075679 691008892 Mateřská škola Osnice Středočeský Černošice Jesenice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 85 000 000 59 500 000 2023 2025 x PD ANO

22

MŠ na 

Oboře

Město 

Mníšek 

pod Brdy Výstavba MŠ na Oboře Středočeský ne Mníšek úpd BrdyVýstavba nové MŠ, dvě třídy, kuchyně s jídelnou 25 000 000 17 500 000 2023 2025 novostavba ne

pozemek ve 

vlastnictví 

města, arch. 

studie ne

23

Mateřská 

škola 

Petrov

Obec 

Petrov

Vybavení exteriéru 

školních prostor Středočeský Černošice Petrov

Vybevení venkovních prostor školky, například hřiště, 

herní prvky, zahradní domek ...

1 500 000 1 050 000 2022 2024 NE

24

Mateřská 

škola 

Petrov

Obec 

Petrov Vybevní interiéru školky Středočeský Černošice Petrov

Vybavení vnitřních prostor školky například učebny, 

kuchyňka, výdejna, zázemí pro učitele, sklady … 1 500 000 1 050 000 2022 2024 není třeba

25 MŠ Štědřík obec Psáry 06279457 107516837 691011231

Navýšení kapacity MŠ - 

lesní třída Středočeský Černošice Psáry

Navýšení kapacity MŠ vybudováním zázemí pro třídu 

LMŠ 5 000 000 3 500 000 2023 2024 x

příprava 

projektu ne

26

MŠ 

Řevnice

Město 

Řevnice 71005803 107516845 600052711

Zajištění dostatečných 

kapacit v MŠ Řevnice Středočeský Černošice Řevnice

Zajištění dostatečných kapacit, zvyšování kvality 

podmínek výuky, zajištění bezbarierovosti , úprava 

zázemí a venkovních prostor 50 000 000 35 000 000 2023 2024 x

zpracován 

projekt pro  

stavební 

povolení ano

27 MŠ Trnová Trnová

přístavba víceúčelový 

objekt MŠ Trnová Středočeský Černošice Trnová Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 15 000 000 10 500 000 V.23 VII.24 novostavba MŠ zpracov. PD ne

28

Základní a 

mateřská 

škola 

Josefa 

Kubálka 

Všenory, 

příspěvkov

á 

organizace

obec 

Všenory 72052635
000 241 84

9

 691 001 7

31

Rekonstrukce a přístavba 

školky Všenory Středočeský Černošice Všenory Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 12 000 000 8 400 000 2023 2023 X

je 

vypracován 

projekt 

přístavby 

školky ne



29 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 107516641 600053351

revitalizace a rozšíření  

výukových zón zahrady 

MŠ Černošice Zlatníky-Hodkovice

revitalizace a rozšíření zahrady mateřské školy, s 

integrací tématických výukových zón pro propojení 

výuky v alternativným prostředí (venkovní třída) a 

podporu společensko-sociálních aktivit, 

enviroměntální výchovy. 3 120 000 2 184 000 VI.24 VI.25 zpracovaný koncept a záměr, studie v přípravěne

30

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Novostavba ZŠ +MŠ v 

části Radlík Středočeský Černošice

Jílové u Prahy 

- Radlík Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 300 000 000 210 000 000 2028 X

zpracování 

ideového 

návrhu ne

31 MŠ Zvole obec Zvole 8408157 181107325 691013632 Údržba herních prvků Středočeský Černošice Zvole Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 30 000 21 000 VII.22 VIII.22

32

Mateřská 

škola 

Chrášťany

obec 

Chrášťany 86594265 107516918 600053148

Rozšíření kapacity MŠ - 

nová výstavba a hriště

Středočeský 

kraj Černošice Chrášťany

Rozšíření stávající kapacity MŠ výstavbou nové 

budovy MŠ 50 000 000 35 000 000 2023 2027

navýšení 

kapacity MŠ  

příprava 

projektu, 

nákup 

pozemku ne

33

Mateřská 

škola 

Ořech

obec 

Ořech 7503956 107516756 600052664 rekonstrukce MŠ

Středočeský 

kraj Černošice Ořech

komplexní rekonstrukce MŠ, včetně zajištění 

bezbarierovosti 10 000 000 7 000 000 2023 2025 ne

34

Mateřská 

škola 

Ořech

obec 

Ořech 7503956 107516756 600052664 rekonstrukce zahrady

Středočeský 

kraj Černošice Ořech

výměna herního povrchu z hygienických důvodů 

(písek za litý polyuretan) 3 000 000 2 100 000 2023 2025 ne

35

Mateřská 

škola 

Ořech

obec 

Ořech 7503956 107516756 600052664 rekonstrukce ŠJ

Středočeský 

kraj Černošice Ořech

modernizace vybavení školní jídelny z důvodu 

zastaralosti vybavení a případného navýšení kapacity 

uvařených a vydaných jídel pro ZŠ 1 800 000 1 260 000 2022 2024

zpracovaná 

kalkulace 

vybavení ŠJ

není 

vyžadován

o

36

Mateřská 

škola NA 

STATKU, 

školská 

právnická 

osoba

obec 

Drahelčice 10966331 181121441 691015130 Rozšíření kapacity MŠ Středočeský krajČernošice Drahelčice

Přístavba stávající mateřské školy. Přístavba je 

plánována pro dvě třídy o celkové kapacitě 48 dětí, 

bezbariérová, nízkoenergetická stavba. Plánujeme ji 

jako dřevostavbu nebo kontejnerovou školku včetně 

přípojek a vybavení. 20 000 000 14 000 000 1.6.2022 31.8.2023 48

příprava VŘ 

na PD NE

37

Mateřská 

škola 

Chýně

obec 

Chýně 70989559 107517060 600053156

Navýšení kapacity MŠ o 4 

třídy, včetně úpravy 

zahrady a nákupu 

vnitřního a  venkovního 

vybavení

Středočeský 

kraj Černošice Chýně

Výstavba 4 tříd MŠ o celkové kapacitě 96 dětí a 

přesun stávající dočasné MŠ kontejnerové na jiný 

pozemek. Reálně tak dojde k navýšení o zmíněných 

96 míst. 68 500 000 47 950 000 1.7.2023  31.12.2024

navýšení 

kapacity MŠ  

Vydané SP, 

vykoupený 

pozemek s 

dočasnou 

stavbou. Ano

38

Mateřská 

škola 

Jinočany

obec 

Jinočany 3389685 107516748 691007225

Rozšíření kapacity MŠ -

přestavba třídy vč. 

vybavení, navýšení 

kapacity a zahrada

Středočeský 

kraj Černošice Jinočany

Rozšíření kapacity MŠ - přestavba třídy včetně 

vybavení:  denní místnost s výdejnou, úprava 

sociálních zařízení a šaten. Součástí projektu je i  

zkvalitnění zahrady MŠ. 4 500 000 3 150 000 VI.22 2023

navýšení 

kapacity MŠ  PD

ne, žádost 

o SP

39

Mateřská 

škola 

Jinočany

obec 

Jinočany 3389685 107516748 691007225 Bezbariérovost budovy

Středočeský 

kraj Černošice Jinočany 1 500 000 1 050 000 2024 2025

Bezbariérovost 

budovy

40

Mateřská 

škola 

Nučice

obec 

Nučice 49855255 107516811 600053385

MŠ - rekonstrukce 

zahrady

Středočeský 

kraj Černošice Nučice 1 000 000 700 000

41

Mateřská 

škola 

Rudná

město 

Rudná 49855239 107516896 60005237 navýšení kapacity MŠ

Středočeský 

kraj Černošice Rudná výstavba nového objektu MŠ 25 000 000 17 500 000 2024 2026 x záměr ne

42

Mateřská 

škola 

Tachlovice

obec 

Tachlovice 61385051 107516951 600053041

Rekonstrukce a obnova 

dětského hřiště MŠ

Středočeský 

kraj Černošice Tachlovice výměna hracích prvků a jejich doplnění 1 200 000 840 000 2023 2023 ne ne

PD 

připravena není nutné

43

Mateřská 

škola 

Třebotov

obec 

Třebotov 49855328 107516977 600053300

Středočeský 

kraj Černošice Třebotov 0



44

Mateřská 

škola 

Zbuzany

obec 

Zbuzany 72562617 181038315 691004382 Rozšíření kapacity MŠ

Středočeský 

kraj Černošice Zbuzany přístavba MŠ: navýšení kapacity o 1 - 2 třídy 20 000 000 14 000 000 2023 2027 ano

příprava 

projektu, 

řešení 

alternativ 

umístění 

nových tříd ne

45

Mateřská 

škola 

Vysoký 

Újezd

obec 

Vysoký 

Újezd 71004513 007511001 600042961

Rozšíření kapacity MŠ pro 

50 dětí - 1. etapa

Středočeský 

kraj Beroun Vysoký Újezd

novostavba modulární budovy se 2 třídami a 

výdejnou jídla na "zelené louce", projekt připraven 

pro další možné rozšíření i do  2. nadz.podlaží 25 000 000 17 500 000 2021 12/2022

navýšení 

kapacity MŠ v 

nové 

samostatné 

budově

zahájena 

výstavba ano

46

Mateřská 

škola 

Vysoký 

Újezd

obec 

Vysoký 

Újezd 71004513 007511001 600042961

Rozšíření kapacity MŠ pro 

50 dětí - 2. etapa

Středočeský 

kraj Beroun Vysoký Újezd

výstavba dalších 2 tříd v 1 NZ s napojením na I. etapu 

výstavby + dokončení venkovních ploch - hřiště atd. 30 000 000 21 000 000 01/2023 09/2024

navýšení 

kapacity MŠ, 

dostavba další 

části 

novostavby

příprava 

staveniště + 

přípojky a 

obslužné 

komunikace 

ve výstavbě ano

47 Sunny Canadian International School - Mateřská škola, s.r.o.Ing. Alice Štunda24181498 181034476 691003963 Výstavba nové budovy Středočeský kraj Černošice Jesenice Výstavba nové budova 300 000 000 210 000 000 2023 2027 x v přípravě ne

Schváleno ŘV ORP Černošice 1.9.2022

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1 ZŠ Tursko Obec Tursko 75034808 Základní škola II.stupeňStředočeský Černošice Holubice Nová výstavba ZŠ II.stupně 200 mil 180 mil IX.23 IX.25 x x x x x x x x rozpracovaná PDvydané ÚR

2 Smart Academia základní škola, s.r.o.Smart Academia základní škola, s.r.o.4936442  691009597  691009597 Přístavba/ rozšíření kapacity ke stávající ZŠ Pionýrů 79Středočeský kraj Černošice Hostivice Přístavba/ rozšíření kapacity ke stávající ZŠ 10 000 000 7 000 000 I.24 XII.26 xi x x x x x zpracována DSPne

3 ZŠ Hostiviceměsto Hostivice62931504 241237  600053121

Optimalizace 

vnitřního prostředí - 

VZT, zasínění oken, 

fotovoltaika, 

tepelné čerpadlo Středočeský kraj Černošice Hostivice

Optimalizace vnitřního prostředí - VZT, zasínění 

oken, fotovoltaika, tepelné čerpadlo 50 000 000 35 000 000 I.24 XII.26 xii x x x x x - ne

4 ZŠ Hostiviceměsto Hostivice62931504 241237  600053121

Recepce, úpravy 

atria, terasy a 

okolních ploch Středočeský kraj Černošice Hostivice

Nová recepce, úpravy atria, terasy a okolních 

ploch 12 000 000 8 400 000 VI.23 IX.24 i x x x x x x x zpracovává se DSPne

5 ZŠ Hostivice IIměsto Hostivice- - - ZŠ Hostivice II Středočeský kraj Černošice Hostivice

Výstavba nové základní školy, kapacita 2 x 9 tříd 

= 540 dětí 540 000 000 378 000 000 I.25 I.27 ii x x x x x x x x - ne

6 ZŠ Chýně - HostiviceDobrovolný svazek obcí Chýně - Hostivice- - -

Svazková škola 

Chýně - Hostivice Středočeský kraj Černošice Chýně

Nová výstavba svazkové školy, kapacita 3 x 9 tříd 

= 810 dětí, z toho 1 x 9 tříd pro Hostivici = 270 

dětí 250 000 000 175 000 000 I.23 I.24 iii x x x x x x x x zpracovává se DSPne

7

ZŠ 

Horoměřic

e

Obec 

Horoměřic

e 75031353 241229 600053113

Přístavba školy s 

odbornými 

učebnami Středočeský Černošice Horoměřice

Ke stávající budově bude přistavena budova 

nová, kde budou odborné učebny pro 1. i 2. 

stupeň. 20 000 000 14 000 000 1.3.2023 31.8.2026 iv ano ano ano ano ano ano ne ne studie ne

8

Nová 

svazková 

škola 

Horoměřic

e / 

Statenice/

Únětice

Obec 

Horoměřic

e (podíl 

60%), 

Únětice 

(podíl 

10%), 

Nová ZŠ  pro 

Hormoměřice, 

Statnice, Únětice Středočeský Černošice Horoměřice Nová ZŠ pro žáky Horoměřic, Statenic a Únětic, navýšení kapacit700 000 000 490 000 000 2025 2027 v ano ano ano ano ano ano ano ano záměr ne

9

Nová 

svazková 

škola 

Horoměřic

e / 

Statenice/

Únětice

Obec 

Únětice 

(podíl 

10%), 

Statenice,

Horoměřic

e

Nová ZŠ 2x9 pro 

Hormoměřice, 

Statnice, Únětice 

(cca 350 žáků) Středočeský ORP Černošice Horoměřice

Nová ZŠ pro žáky Horoměřic, Statenic a Únětic, 

navýšení kapacit (pro únětické zejména 

2.stupeň) 500 000 000 350 000 000 vi X X X X X X X X záměr ne

10

ZŠ 

Středokluk

y- Únětice

Obec 

Středokluk

y, Únětice 

(podíl 

XX%), 

Tuchoměři

ce

Rekonstrukce OU 

na 2.stupeň ZŠ - 

část sdílena žáky ZŠ  

Únětice, zakoupení 

školního autobusu Středočeský ORP Černošice Středokluky

Záměr přechodného řešení nedostatku kapacit 

2.stupně v okolních školách, než bude vyřešena 

svazková škola, nebo jiná spádovost 5 000 000 3 500 000 vii X X X X X X X X záměr ne

11

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

Obec 

Únětice 75034573 600052621

zlepšení vnitřní 

infrastruktury Středočeský ORP Černošice Únětice zabezpečení serveru a PC pro výuku v MŠ i ZŠ 1 300 000 910 000 viii X X X X X X ne

12

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

Obec 

Únětice 75034573 600052621

obnova a úprava 

dětského hřiště 

školy Středočeský ORP Černošice Únětice

obnova a úprava dětského hřiště pro děti ve 

věku od 2 - 12 let 2 000 000 1 400 000 X X X X ne

13

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Hnízdo v 

Úněticích

Obec 

Únětice 75034573 600052621

úprava vstupu do 

keramické dílny Středočeský ORP Černošice Únětice

úprava vstupu do keramické dílny a rozšíření 

vybavení dílny 800 000 560 000 X X X X ne

14

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Noutonice

obec 

Lichoceves 71294317 181088193

Vybudování 

kompletně nové 

budovy pro 2. 

stupeň ZŠ Středočeský kraj Černošice Lichoceves

Vybudování zcela nové budovy se zázemím pro 

2. stupeň ZŠ, která by kompenzovala kritický 

nedostatek kapacity na území svazku obcí „Od 

Okoře k Vltavě“. 90 000 000 63 000 000 2025 2027 x x x x x x x x

zpracovaná 

kapacitní 

analýza a 

studie ne

15

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Noutonice

obec 

Lichoceves 71294317 181088193

Vybudování 

školního centra 

řemeslných 

dovedností a 

environmentální 

výchovy vč. 

vybavení Středočeský kraj Černošice Lichoceves

Přestavba budovy již ve vlastnictví obce 

Lichoceves v areálu stávající školy. 15 000 000 10 500 000 2024 2025 x x x x x x x x

zpracovaná 

studie, 

nemovitost 

již ve 

vlastnictví 

obce ne

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



16

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Noutonice

obec 

Lichoceves 71294317 181088193

Vybudování 

služebního bytu do 

učitele Středočeský kraj Černošice Lichoceves

Rekonstrukce prostor ve vlastnictví obce 

Lichoceves ve vzdálenosti 250 m od stávající 

školy. Poskytnutí služebního bytu je motivační a 

stabilizační podnět, který by zlepšil situaci na 

trhu práce, kdy v lokalitě je nedostatek 

kalifikovaných pedagogů. 920 000 644 000 2023 2023

zpracovaná 

studie, 

nemovitost 

již ve 

vlastnictví 

obce s již 

novou 

střechou ne

17

Nová 

svazková 

škola 

Horoměřic

e / 

Statenice/

Únětice

Obec 

Horoměřic

e (podíl 

60%), 

Únětice 

(podíl 

10%), 

Statenice 

(podíl 

30%)

Nová ZŠ  pro 

Horoměřice, 

Statnice, Únětice Středočeský Černošice Horoměřice

Nová ZŠ pro žáky Horoměřic, Statenic a Únětic, 

navýšení kapacit 700 000 000 490 000 000 VII.05 VII.05 ano ano ano ano ano ano ano ano ano záměr ne

18

Základní 

škola 

Sedmihlás

ek

Ústav pro 

podporu 

vzdělávání

, z.ú.

9 884 971 181 119 307 691 014 671

Základní škola a 

centrum 

volnočasových 

aktivit Na Panenské

Středočeský kraj Černošice Roztoky
Výstavba budovy pro školu a centrum 

uměleckých aktivit

80 000 000 56 000 000 IX.22 XII.25 x x x x x

zpracováná 

PD, 

plánované 

společné 

financování ne

19

Základní 

škola 

Sedmihlás

ek

Ústav pro 

podporu 

vzdělávání

, z.ú.

9 884 971 181 119 307 691 014 671
Ateilérové třídy a 

třídy školní družiny
Středočeský kraj Černošice Roztoky Výstavba dvou nových tříd pro 1.-5. ročník ZŠ

1 000 000 700 000 IX.22 IX.23 x x x

zpracovaná 

studie ne

20

Základní 

škola 

Sedmihlás

ek

Ústav pro 

podporu 

vzdělávání

, z.ú.

9 884 971 181 119 307 691 014 671 Jurta pro družinu Středočeský kraj Černošice Roztoky Výstavba jurty pro potřeby družiny školy

1 000 000 700 000 VI.23 XII.23 x x X X

ve fázi 

záměru ne

21

Základní 

škola 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce

70 995 109 600 053 318 ZŠ dostavba 3. etapa, třída + sborovna Středočeský kraj Černošice Tuchoměřice
Jedná se o vybudování nové kmenové učebny 

(přístavba) a sborovny.
8 000 000 5 600 000 2 022 2 023 ne

ne ne ne ne ne ne ano projektuje se NE

22

Základní 

škola 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce

70 995 109 600 053 318 Úprava zahrady Středočeský kraj Černošice Tuchoměřice
Jedná se o prostory sloužící pro družinu 

(volnočasové aktivity) a okolí venkovní učebny.
1 000 000 850 000 2 023 2 023 ne

ne ne ne ne ne ne ano

23

Základní 

škola 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce

70 995 109 600 053 318 Interaktviní tabule do ZŠStředočeský kraj Černošice Tuchoměřice
Nákup nové moderní interaktivní tabule pro 

potřeby výuky.
300 000 2 022 2 022 ne

ne ne ano ne ne ne ano

24

Základní 

škola 

Tuchoměři

ce

Obec 

Tuchoměři

ce

70 995 109 60 053 318 Vybavení prostor pro družinuStředočeský kraj Černošice Tuchoměřice

Jedná se o vybavení dvou místností pro družinu 

(nábytek, interaktivní tabule a kuchyňskou linku 

do zázemí)

600 000 500 000 2 022 2 022 ne

ne ne ne ne ano ano ano

25 ZŠ Černošiceměsto Černošice61385158 600053466

rozšíření budovy A 

ZŠ Černošice 

(nástavba či 

přístavba) Středočeský Černošice Černošice

nástavba a přístavba stávajícího pavilonu A 

zajišťující kapacity pro školní družinu vč. 

Vybavení 35 000 000 24 500 000 4, 2024 4, 2025 x x studie ne

26 ZŠ Černošiceměsto Černošice61385158 600053466

rozšíření budovy 

Komenského Středočeský Černošice Černošice

půdní vestavba, přístavba a rekonstrukce 

detašovaného pracoviště Komenského s 

rozšířením kapacit o odbornou učebnu IT, třídu 

družiny, nezbytné zázemí - šatny, prvky 

bezbariérovosti, poradenské pracoviště, zázemí 

pedagogů (kabinet), 2 nové učebny a venkovní 

zázemí pro komunitní aktivity školy včetně 

vybavení 125 000 000 87 500 000 4, 2024 4, 2025 x x x x x PD

na část 

aktivit ano, 

na část 

aktivit zatím 

ne

27 ZŠ Černošiceměsto Černošice61385158 600053466

rekonstrukce 

učebny zeměpisu Středočeský Černošice Černošice rekonstrukce učebny zeměpisu vč. vybavení 4 500 000 3 150 000 7, 2022 8, 2023 x

28 ZŠ Černošiceměsto Černošice61385158 600053466 zelená učebna Středočeský Černošice Černošice

venkovní třída se školním pozemkem pro výuku 

přírodních věd a pracovních činností 4 500 000 3 150 000 4, 2024 4, 2025 x x

29 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ da VinciStředočeský Černošice Dolní Břežany

Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ da Vinci 

protřednictvím pořízení vybavení pro 

informatiku, přírodní vědy a digitální technologie 

a polytechniku. 10 000 000 7 000 000 I.23 XII.25 x x x x x x x vize ne

30 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Dílny a tvořivé aktivity v družině a klubuStředočeský Černošice Dolní Břežany

Pořízení vybavení a přístrojů polytechnické a 

tvořivé aktivity v družině a klubu. 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.25 x x x x x vize ne

31 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Umělecké a kulturní vzdělávací aktivityStředočeský Černošice Dolní Břežany

Pořízení vybavení pro umělecké a kulturní 

vzdělávací aktivity. 1 000 000 700 000 I.23 XII.25 x x x vize ne

32 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Zlepšování vybavení školní jídelnyStředočeský Černošice Dolní Břežany Pořízení vybavení pro školní jídelnu. 3 000 000 2 100 000 I.23 XII.25 vize ne

33 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Vybavení učeben digitálními technologiemiStředočeský Černošice Dolní Břežany Pořízení digitálních technolgií pro učebny ZŠ. 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.25 x x x x x x vize ne

34 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Rekonstrukce učeben 1. stupně ZŠStředočeský Černošice Dolní Břežany

Rekonstrukce učeben, družiny a dalšího zázemí 

pro 1. stupeň, vybudování zázemí pro lesní školu 15 000 000 10 500 000 I.23 XII.27 x x x x hmotová studiene



35 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Venkovní učebna Středočeský Černošice Dolní Břežany Vybudování venkovní učebny na zahradě školy 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.25 x x x hmotová studiene

36 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Knihovna a studovnaStředočeský Černošice Dolní Břežany Vybudování studovny a knihovny pro ZŠ. 12 000 000 8 400 000 I.23 XII.27 x x x x x x hmotová studiene

37 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Venkovní workoutové hřištěStředočeský Černošice Dolní Břežany

Vybudování venkovního workoutového hřiště 

pro žáky ZŠ. 2 000 000 1 400 000 I.23 XII.27 x x vize ne

38 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Hřiště a sportovní halaStředočeský Černošice Dolní Břežany Vybudování nového hřiště a sportovní haly. 110 000 000 77 000 000 I.24 XII.27 x x hmotová studiene

39 SŠ, ZŠ a MŠ da VinciIng. Jitka Rudolfová a Škola da Vinci, z.s.71341137 181015943 691001529 Záuemí pro lesní školuStředočeský Černošice Dolní Břežany

Vybudování zázemí pro plánovanou lesní 

základní školu. 15 000 000 10 500 000 I.24 XII.27 x x x x x x x vize ne

40 ZŠ Davle Městys Davle47005319 241156 600053407 Rekonstrukce půdních prostor a vestavba nových odborných učebenStředočeský Černošice Davle

Rekonstrukce půdních prostor na staré budově 

ZŠ Davle, výměna a zateplení střechy a výstavba 

nových odborných učeben 55 000 000 38 500 000 2024 2027 x x x x PD v přípravěne

41 ZŠ Davle Městys Davle47005319 241156 600053407 Počítačové učebny Středočeský Černošice Davle

Kompletní renovace počítačových učeben - 

stavební úpravy, nábytek, HW vybavení 1 600 000 1 120 000 2023 2026 x x výběr dodavatele - nezahájenone

42

Základní 

škola Dolní 

Břežany

Obec Dolní 

Břežany 62935747  000241202 600053105

Rozšíření vybavení 

polytechnických 

dílen a učebny IT Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 2 000 000 1 400 000 2024 2024 X X X

Příprava 

projektové 

dokumenta

ce - nové 

vybavení Není třeba

43

Základní 

škola Dolní 

Břežany

Obec Dolní 

Břežany 62935747  000241202 600053105 Školní klub Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 2 000 000 1 400 000 2024 2024 X

Příprava 

projektové 

dokumenta

ce Není třeba

44

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Lety, 

okres 

Praha-

západ

Obec Lety 71005811 181127512 600052575
Přístavba II.st. ZŠ a 

sportovní haly
Středočeský Černošice Lety

Ke stávající budově 1. stupně je záměrem obce 

Lety přistavět tělocvičnu a budovu 2. stupně s 

odbornými učebnami se zaměřením na 

jazykovou komunikaci, přírodní vědy a technické 

dovednosti. Součástí areálu by mělo být 

vybudování venkovního zázemí pro komunitní 

aktivity vedoucí k sociální inkluzi.

140 000 000 119 000 000 III.24 VIII.25 x x x x x

zajištěné 

výkupy 

pozemků, 

schválená 

studie 

výstavby 2. 

st. a 

tělocvičny

ne

45

Svazková 

škola pod 

Skalkou

DSO 

Svazková 

škola pod 

Skalkou

Výstavba Svazkové 

školy pod Skalkou Středočeský kraj

Černošice

DSO

Výstavba základní svazkové školy o min. kapacitě 

540 žáků 800 000 000 560 000 000 2022 2027

X X X X X X X X
zajištěné 

výkupy 

pozemků ne

46 Základní Obec Ohrobec 8907960 181114208 691014329 II. stupeň ZŠ Středočeský Černošice Ohrobec Stavba nové budovy II. stupně ZŠ 90 000 000 63 000 000 2023 2024 x x x x x PD ne

47

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Ohrobec, 

příspěvkov

á 

organizace Obec Ohrobec 8907960 181114208 691014329 II. stupeň ZŠ Středočeský Černošice Ohrobec Vybavení nové budovy II. stupně ZŠ 2 000 000 1 700 000

48

Základní 

škola 

AMOS Obec Psáry 06289371 000241580 691011338

Venkovní učebna a 

doplnění pomůcek 

pro odbornou 

výuku ZŠ AMOS Středočeský ORP Černošice Obec Psáry

V rámci projektu bude realizováno doplnění učebny 

přírodních věch, učebny informatiky a prostor 

školního klubu o vybavení, výukové pomůcky a 

mobiliář za účelem uzpůsobení těchto v prostor pro 

výuku nové informatiky, polytechniky, výuky 

přírodních věd dle konceptu STEM a pro rozvoj 

digitální gramotnosti žáků. 4 500 000 3 150 000 VI.23 VIII.24 X X X X X X X

příprava 

projektové 

dokumentac

e a studie 

provediteln

osti ne

49 ZŠ Řevnice Město Řevnice47005254 241636 600053270

Rozvoj vzdělávací 

infrastruktury  ZŠ 

Řevnice Středočeský Černošice Řevnice

Přístavba pavilonu školy II.stupně se vznikem nových 

výukových, přednáškových a školících prostor a   dílen 

pro polytechnické vzdělávání, cizý jazyky, práci s 

digitálními technologiemi,  pro formování , zájmové a 

neformální vzdělávání a celoživotní učení, místnostmi 

školní družiny a školního klubu, konektivita, zázemí 

pro školní poradenská pracoviště, pro práci se žáky se 

speciálními požadavky, zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky, vnitřní i venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity  110 000 000 77 000 000 2023 2024 x x x x x x x x studie ne

50 ZŠ Řevnice Město Řevnice47005254 241636 600053270

Rozvoj vzdělávací  

infrastruktury ZŠ 

Řevnice I.stupeň Středočeský Černošice Řevnice

Rekonstrukce pavilonů I.stupně za účelem dosažení 

bezbarierovosti, konektivity, vytvoření výkových 

prostor včetně venkovních pro přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání  a práci s digitálními 

technologiemi, vnitřní a venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity 18 000 000 12 600 000 2023 2024 x x x x x x studie ne

51 ZŠ a LMŠ Na dvorečkuJeden strom z.ú. 6159401

181111616

691010820 Odborné učebny včetně vnitřního vybavení a stavebních úprav objektuStředočeský Černošice Černošice

Stavební úpravy jednoho ze stávajících objektů ZŠ, 

zbudování 3 odborných učeben, jejich vybavení nábytkem 

a zařízením s vazbou na podporavané oblasti 10 000 000 7 000 000 VIII.23 II.24 x x x Souhlas majitele objektu, předběžný souhlas odboru územního plánování, stavebního úřadu. Schválený záměr v rámci správní rady zřizovatele a Rady školské právnické osobyNe



52

Základní 

škola 

Vrané nad 

Vltavou, 

okres 

Praha - 

západ

Obec 

Vrané nad 

Vltavou, 

Březovská 

112, 252 

46 Vrané 

nad 

Vltavou 75031710 241831 600053342 Odborné učebny Středočeský kraj Černošice Vrané nad Vltavou

Celková rekonstrukce odborných učeben a 

kabinetů odborných učeben (vybavení, nábytek, 

pomůcky, ICT technika, stavební práce, rozvody, 

zastínění, osvětlení apod.) 35 000 000 24 500 000 VII.22 X.24 X X X X X PD před zpracovánímNE

53 Základní škola Vrané nad Vltavou, okres Praha - západObec Vrané nad Vltavou, Březovská 112, 252 46 Vrané nad Vltavou75031710 241831 600053342 Družiny Středočeský kraj Černošice Vrané nad Vltavou

Rekonstrukce školních družin (výměna oken, 

stavební úpravy, pořízení vybavení apod.) 2 500 000 1 750 000 VII.22 X.24 X PD před zpracovánímNE

54 Základní škola Vrané nad Vltavou, okres Praha - západObec Vrané nad Vltavou, Březovská 112, 252 46 Vrané nad Vltavou75031710 241831 600053342 Tělocvična Středočeský kraj Černošice Vrané nad VltavouVýstavba nové tělocvičny, včetně zázemí 200 000 000 140 000 000 VII.22 X.24 X zpracovaná PD ANO

55

Základní 

a 

mateřská 

škola 

Josefa 

Kubálka 

Všenory, 

příspěvko

vá 

organizac

e obec Všenory 72052635 000 241 849  691 001 731

rekonstrukce II. 

stupně I etapa 

vybavení tříd, 

speciální učebny Středočeský Černošice Všenory Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 20 000 000 14 000 000 2023 2024 X X X

U projektu 

rekonstruk

ce II. 

stupně 

školy je 

hotov 

projekt ano

56

Základní 

a 

mateřská 

škola 

Josefa 

Kubálka 

Všenory, 

příspěvko

vá 

organizac

e obec Všenory 72052635

000 241 8

49

000 241 8

49

Přístavba školy  

- 2 etapa: 

(vybavení tříd, 

speciální 

učebny, nová 

tělocvična, 

rozšíření 

kuchyně a 

jídelny, 

interaktivní 

tabule a 

pomůcky) Středočeský Černošice Všenory Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 50 000 000 35 000 000 2024 2025 X

zpracován

a studie

57 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 241873 600053351

Výstavba objektu 

druhého stupně ZŠ 

(6.-9. třída) Středočeský Černošice Zlatníky-Hodkovicerozšíření ZŠ o 2. stupěn základního vzdělávání respektive výstavba obejktu pro 2. stupěň a vybudování nezbytné technicko-materiální základny v souladu a s dlouhodobým rozvojovým plánem obce vybudovat kapacitně dostačující a ucelený řetězec primárního vzdělávání a navýšení kapacity základního vzdělávání o 120 žáků v přímé návaznosti na kapacitní potřeby obce a regionu Dolnobřežannsko.121 000 000 84 700 000 X.22 XII.24 X X X X X X X X probíhá proces stavebního povolení, vykoupený pozemek, zpracovaná PD, příprava VŘne

58 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 241873 600053351

revitalizace, 

rozšíření  zahrady 

ZŠ a adaptace 

výuky venku Středočeský Černošice Zlatníky-Hodkovicerevitalizace a rozšíření zahrady základní školy, s integrací tématických výukových prvků pro propojení výuky v alternativným prostředí a podporu společensko- sociálních aktivi2 550 000 1 785 000 VI.23 VI.24 X X X X zpracovaný koncept a záměr, studie v přípravěne

59 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 107516641 600053351

revitalizace a 

rozšíření  

výukových zón 

zahrady MŠ Středočeský Černošice Zlatníky-Hodkovicerevitalizace a rozšíření zahrady mateřské školy, s integrací tématických výukových zón pro propojení výuky v alternativným prostředí (venkovní třída) a podporu společensko-sociálních aktivit, enviroměntální výchovy.3 120 000 2 184 000 VI.24 VI.25 X X X X zpracovaný koncept a záměr, studie v přípravěne

60 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 241873 600053351

obnova a rozšíření 

meteriálně-

technické základny 

pro výuku 

odborných 

předmětů Středočeský Černošice Zlatníky-Hodkovicerevitalizace a rozšíření zahrady mateřské školy, s integrací tématických výukových prvků pro propojení výuky v alternativným prostředí (venkovní třída) a podporu společensko-sociálních aktivit, enviroměntální výchovy.3 430 000 2 401 000 VI.23 VI.24 X X X X X X zpracovaný koncept a záměr, studie v přípravěne

61 Základní škola a mateřská škola Zlatníky-Hodkoviceobec Zlatníky-Hodkovice70996610 241873 600053351

obnova rozšíření 

materiálně 

technické základny 

pro interaktivní 

výuku v kmenových 

třídách Středočeský Černošice Zlatníky-Hodkovicerevitalizace a rozšíření zahrady mateřské školy, s integrací tématických výukových prvků pro propojení výuky v alternativným prostředí (venkovní třída) a podporu společensko-sociálních aktivit, enviroměntální výchovy.2 180 000 1 526 000 VI.24 VI.25 X X X X X zpracovaný koncept a záměr, studie v přípravěne

62

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Sportovní hala 

s rekonstrukcí 

venkovních 

sportovišť Středočeský Černošice Jílové u Prahy Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 90 000 000 63 000 000 2022 2030 X

zpracována 

studie ne

63

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Rozšíření kapacity 

tělocvičny Středočeský Černošice Jílové u Prahy Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 10 000 000 8 500 000 2021 2025 X

zpracována 

studie, 

příprava 

projektu ne

64

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Zkvalitňování výuky 

v ZŠ  (například: 

vybavení 

kmenových tříd + 

kabinety, venkovní 

mobiliář ) Středočeský Černošice Jílové u Prahy Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 3 000 000 2 100 000 2022 2030 X X X X X X



65

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Navýšení kapacity 

ZŠ + krček Středočeský Černošice Jílové u Prahy Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 60 000 000 42 000 000 2021 2029 X X X X X X

zpracována 

studie, 

příprava 

projektu ne

66

ZŠ Jílové u 

Prahy obec 61387703 241326 600053181

Novostavba ZŠ + 

MŠ v části Radlík Středočeský Černošice

Jílové u Prahy - 

Radlík Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 300 000 000 210 000 000 2028 X X X X X X X X

zpracování 

ideového 

návrhu ne

67 ZŠ Zvole, příspěvková organizaceobec Zvole 71007903 00241890 600053369

Pořízení tepelného 

čerpadla Středočeský Černošice Zvole Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 1 000 000 700 000 VII.22 XII.22 výběr

68 Svazková škola Zvole- Březová OleškoZvole

Svazková škola 

Zvole- Březová 

Oleško Černošice Zvole Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 600 000 000 2023 2025 x x x x x x x x PD ne

69

Základní 

škola 

Chrášťany

obec 

Chrášťany 86594265 241288 600053148 Rozšíření ZŠ Středočeský kraj Černošice Chrášťany Rozšíření ZŠ o nové odborné učebny 4 000 000 2 800 000 2023 2027 x x x x x ne

70

Základní 

škola 

Chrášťany obec Chrášťany86594265 241288 600053148 Rozšíření ZŠ Středočeský kraj Černošice Chrášťany Rozšíření ZŠ  o druhý stupeň výstavbou nové budovy 100 000 000 70 000 000 2023 2027 x x x x odkup pozemku, příprava projektune

71

Svazek 

obci 

Modrý 

vrch

Výstavba nové 

svazkové ZŠ 

Drahelčice-Úhonice Středočeský kraj Černošice Drahelčice

Výstavba nové svazkové  školy 2x 9 tříd pro 540 

dětí z Drahelčic a Úhonic včetně tělocvičny a 

atletického oválu, včetně parkovišť a příjezdové 

komunikace. Stavba je pasivní budovou. V rámci 

projektu se řeší i gastro zázemí, družiny, bude 

umístěna jak kmenové tak i odborné učebny, 

hudební sál a výtvarný sál. 600 000 000 420 000 000 1.10.2022 31.8.2025 Ano Ano žádost o SP

bude 

vydáno v 

7/2022

72

Svazková 

škola 

Chýně - 

Hostivice

svazek 

obcí Chýně 

- Hostivice

Výstavba svazkové 

školy Středočeský kraj Černošice Chýně

výstavba kompletní základní školy 3*9 tříd 

včetně kuchyně, jídelny, malé tělocvičny a 

sportoviště 632 000 000 537 200 000 VI.23 IX.24 x x x x x x x x

Hrubopis 

dokumenta

ce k SP ne

73

Základní 

škola 

Jinočany

obec 

Jinočany 71002120 000241342 600053199

ZŠ Jinočany- 

modernizace 

počítačových 

učeben včetně 

vybavení. Středočeský kraj Černošice Jinočany

Projekt zahrnuje modernizaci počítačových 

učeben včetně vybavení pro práci s digitálními 

technologiemi , ve vazbě na polytechnické 

vzdělávání, cizí jakyky a přírodní vědy. 3 000 000 2 100 000 IX.22 IX.23 * * * *

výběr 

dodavatele

74

Základní 

škola 

Nučice

obec 

Nučice 49855255 000233668 600053385

Investice do 

školní zahrady a 

odborných 

učeben pro Středočeský kraj Černošice Nučice

Investice do školní zahrady a odborných 

učeben pro rozvoj KK a realizaci 

komunitních aktivit.
1 700 000 1 190 000

červen, 

2023

srpen, 

2023 x x x x x x

projektová 

fiše, žádost 

připravena 

k podání

není 

požadováno

75

Základní 

škola 

Rudná

město 

Rudná 49855221 000233773 600053393

Polytechnická 

učebna Středočeský kraj Černošice Rudná Polytechnická učebna 1 200 000 840 000 2023 2025 ano ano ano ano ne ne ano ano ano PD není třeba

76

Základní 

škola 

Rudná

město 

Rudná 49855221 000233773 600053393 Počítačová učebna Středočeský kraj Černošice Rudná Počítačová učebna 1 000 000 700 000 2022 2025 ano ano ano ano ne ano ano ano ano není třeba

77

Základní 

škola 

Rudná

město 

Rudná 49855221 000233773 600053393

Multifunkční 

cvičebna Středočeský kraj Černošice Rudná Multifunkční cvičebna 1 400 000 980 000 2022 2025 ano ano ne ano ne ano ano ano ano není třeba

78

Základní 

škola 

Rudná, 5. 

května 586

město 

Rudná 49855263 102486531 600053563

Učebny vč. 

bezbariérovosti - 

půdní vestavba Středočeský kraj Černošice Rudná

Přestavba půdy školy na odborné učebny, zázemí 

pro učitele, sociální zařízení, včetně nutné 

stavební úpravy původní střechy (zateplení, okna 

apod.) 25 000 000 17 500 000 2022 2024 x x x x

před 

realizací ano

79

Základní 

škola 

Třebotov

obec 

Třebotov 61385051 000241741 600053041

Rekonstrukce a 

rozšíření ZŠ 

Třebotov Středočeský kraj Černošice Třebotov

Vybudování dílen pro polytechnické vzdělávání, 

odborných učeben (přírodovědná učebna, 

hudebna, učebna VV, jazykové učebny, IT 

učebna, cvičná kuchyň pro žáky), úprava spol. 

prostor - odpočinková zóna pro žáky, šatny, 

sborovna, poradenské pracoviště, prostor pro 

volnočasové aktivity, rekonstrukce tělocvičny, 

technické zázemí pro školníka, zateplení školy a 

snížení energetické náročnosti 120 000 000 84 000 000 leden 2023 srpen 2024 ano ano ano ano ne ano ne ne ano 

zpracovaná 

PD,  

probíhají 

přípravné 

práce na 

žádosti o 

podporu 

(dotaci) ne



80

Základní 

škola

Svazek 

obcí 

Zbuzany, 

Ořech, 

Tachlovice

, Chýnice, 

Dobříč, 

Choteč

Nová svazková 

škola Středočeský kraj Černošice Zbuzany

zřízení svazkové školy obcí Dobříč, Choteč, 

Chýnice, Tachlovice, Ořech a Zbuzany 800 000 000 560 000 000 2023 2027

ZO schválilo 

smlouvu o 

budoucí 

smlouvě 

kupní na 

pozemek p. 

č. 160/7 v k. 

ú. Zbuzany 

(probíhá 

geodetické 

zaměření 

pozemku),s

oulad s 

územním 

plánem - 

pozemek je 

určen pro 

veřejnou 

vybavenost, 

zadání 

zpracování ne

81

DSO        

Vysoký 

Újezd, 

Mezouň, 

Mořina, 

Lužce

Svazková škola I. a 

II. stupeň Středočeský kraj Beroun Vysoký Újezd Základní devítiletá škola (2x9) se  zázemím 710 000 000 497 000 000 2024 2026 x x x x x x x x

návrh ÚP po 

spol. 

projednání, 

účelově 

vázaná 

budoucí 

darovací 

smlouva na 

pozemek ne

82 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Podnětné a vzdělávací prostředí kolem školyStředočeský kraj Černošice Jesenice Podnětné a vzdělávací prostředí kolem školy 10 000 000 7 000 000 2023 2027 x x x x v přípravě

83 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Multimediální učebna Středočeský kraj Černošice Jesenice Multimediální učebna 2 000 000 1 400 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

84 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Modernizace ICT vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice Modernizace ICT vybavení 5 000 000 3 500 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

85 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Modernizace školního SWStředočeský kraj Černošice Jesenice Modernizace školního SW 1 000 000 700 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

86 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Sportujeme v přírodě – sportovní ovál s hřišti na školní zahraděStředočeský kraj Černošice Jesenice

Sportujeme v přírodě – sportovní ovál s hřišti na 

školní zahradě 20 000 000 14 000 000 2023 2027 x x x x v přípravě

87 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Odborná učebna Life sciences a její vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice Odborná učebna Life sciences a její vybavení 10 000 000 7 000 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

88 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Odborná učebna Applied chemistry a její vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice Odborná učebna Applied chemistry a její vybavení 10 000 000 7 000 000 2023 2027 x x x x x x v přípravě

89 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Odborná učebna Applied physics a její vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice Odborná učebna Applied physics a její vybavení 10 000 000 7 000 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

90 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Odborná učebna Robotics, Engineering and IOT a její vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice

Odborná učebna Robotics, Engineering and IOT a její 

vybavení 15 000 000 10 500 000 2023 2027 x x x x x v přípravě

91 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Odborná učebna Visual Arts a její vybaveníStředočeský kraj Černošice Jesenice Odborná učebna Visual Arts a její vybavení 5 000 000 3 500 000 2023 2027 x v přípravě

92 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Modernizace vybavené školní kuchyněStředočeský kraj Černošice Jesenice Modernizace vybavené školní kuchyně 20 000 000 14 000 000 2023 2027 x x x x v přípravě

93 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Parkoviště pro odbavování rodičů K+R 2xStředočeský kraj Černošice Jesenice Parkoviště pro odbavování rodičů K+R 2x 10 000 000 7 000 000 2023 2027 x x x x v přípravě

94 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Přístupový systém do budov vč. SWStředočeský kraj Černošice Jesenice Přístupový systém do budov vč. SW 2 000 000 1 400 000 2023 2024 x v přípravě

95 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Čipový systém na vyzvedávání dětí z družiny vč. SWStředočeský kraj Černošice Jesenice Čipový systém na vyzvedávání dětí z družiny vč. SW 1 000 000 700 000 2022 2024 x x v přípravě

96 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Výstavba pavilonu ZŠ Středočeský kraj Černošice Jesenice Výstavba pavilonu ZŠ 400 000 000 280 000 000 2024 2027 x x x x x x x x projekt zpracovánne

97 Sunny Canadian International School - Základní škola a Gymnázium, s.r.o.Ing. Alice Štunda27383512 151024626 651024617 Multifunkční sál Středočeský kraj Černošice Jesenice Multifunkční sál 25 000 000 17 500 000 2024 2027 x x x x x x x x v přípravě

Schváleno ŘV MAP ORP Černošice 1.9.2022

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1 ZŠ Tursko Obec Tursko 75034808 Základní škola II.stupeň Středočeský Černošice Holubice Nová výstavba ZŠ II.stupně 200 mil 180 mil IX.23 IX.25 x x x x rozpracované PDvydané ÚR

2

Základní škola a 

mateřská škola 

Hnízdo v Úněticích, 

okres Praha-západ 

IČO: 75034573 

600052621 Obec Únětice 75034573

Komunitní centrum - 

prostory ZŠ družina a 

kroužky, dětská skupina  

Středočeský 

kraj ORP Černošice Obec Únětice

Dostavba sokolovny a využití nových prostor pro 

rozšíření kapacit ZŠ pro družinu a kroužky a 

dětskou skupinu 15 000 000 10 500 000 X X X X záměr ne

3

ZŠ, MŠ a ZUŠ Hnízdo v 

Úněticích obec Únětice 75034573 vybavení ZUŠ Středočeský Černošice Únětice

vybavení ZUŠ hudebními nástroji a vybavením 

pro digitální zpracování audio a video 2 000 000 1 400 000 ano ano záměr

4

Základní škola a 

Mateřská škola 

Noutonice obec Lichoceves 71294317

Vybudování školního 

centra řemeslných 

dovedností a 

environmentální výchovy 

vč. vybavení 

Středočeský 

kraj Černošice Lichoceves

Přestavba budovy již ve vlastnictví obce 

Lichoceves v areálu stávající školy. 15 000 000 10 500 000 2024 2025 x x x x

zpracovaná 

studie, 

nemovitost 

již ve 

vlastnictví 

obce s již 

novou 

střechou ne

5 ZUŠ Černošice město Černošice 75008165

rozšíření objektu ZUŠ o 

taneční sál Středočeský Černošice Černošice

rozšíření objektu (stavba nové budovy na 

pozemku) o taneční sál s možností využití pro 

komunitní školní aktivity (objekt památkově 

chráněn) 55 000 000 38 500 000

6 Obec Dolní Břežany 00241202

Environmentální 

vzdělávání - ZOO koutek 

Dolní Břežany Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 80 000 000 56 000 000 2024 2025 X

V přípravě 

je 

projektová 

dokumenta

ce Ne

7 Obec Dolní Břežany 00241202

Zázemí pro 

environmentální 

vzdělávání v č.p. 17 Dolní 

Břežany Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 20 000 000 14 000 000 2023 2024 X

V přípravě 

je 

projektová 

dokumenta

ce Ne

8 ZUŠ

DSO Svazková škola 

pod Skalkou 14240645

Výstavba ZUŠ při Svazkové 

škole Středočeský ne Mníšek pod Brdy

Výstavba ZUŠ spolu se Svazkovou školou pod 

Skalkou, zřizovatel obec nebo DSO 35 000 000 24 500 000

zajištěné 

výkupy 

pozemků ne

9

Základní umělecká 

škola Řevnice p. o. Řevnice 75034271

Rozvoj infrastruktury ZUŠ 

Řevnice Středočeský Černošice Řevnice

Předmětem akce je rekonstrukce bývalého 

dominikánského zámečku čp. 29  a budovy bývalé 

školy čp. 64   za účelem vzniku nových prostor pro 

potřeby ZUŠ a tím spojeného zájmového, 

neformálního a celoživotního vzdělávání. V rámci 

akce se počítá se vznikem přednáškových, školících a 

výukových prostor, zázemím pro personál. 60 000 000 42 000 000 2023 2025 x x x x

zpracován 

projekt pro 

stavební 

povolení ano

10 Základní umělecká školaVrané nad Vltavou 75031736 Přístavba předsálí ZUŠ, včetně šaten a toaletStředočeský kraj Černošice Vrané nad Vltavou Přístavba předsálí  budovy ZUŠ 1 000 000 700 000 VII.23 VII. 24 Komunitní aktivity ne ne

11 ZUŠ Harmony, o.p,s, Mgr. Magda Marková 24800856 Odhlučnění učeben Středočeský Černošice Dolní Břežany odhlučnění 8mi učeben 1 500 000 1 050 000 X.22 II.23 ne ne ano ano

12 Základní škola Chýně obec Chýně 70989559

Vytvoření DDM v budově 

původní základní školy Za 

Školou 55

Středočeský 

kraj Černošice Chýně

V současné době není v Chýni vyhovující prostor 

pro zájmové vzdělávání. Projekt má zajistit 

minimálně 4 učebny pro možnosti organizování 

kroužků a jednu klubovnu pro Junák či Skaut 

včetně vybavení. Rekonstrukce zahrnuje 

kompletní renovaci prostor, výměny podklah, 

topení a sociálního zařízení. 14 630 000 10 241 000 1.9.2024 30.6.2025 x x x

studie, 

výběr 

projektanta ne

13

Klub rodičů a přátel 

školy ZŠ Řevnice, z.s.

Klub rodičů a přátel 

školy ZŠ Řevnice, z.s. 4069471

Vybavení prostoru pro 

mimoškolní a zájmové 

vzdělávání se zaměřením 

na techniku 

Středočeský 

kraj Řevnice Řevnice

Vybavení prostoru pro sdílení a mimoškolní a 

zájmové vzdělávání se zaměřením na techniku 500 000 350 000 1Q/2023 4Q/2023 x x x

pronajatý 

prostor od 

města 

Řevnice pro 

tento účel ne

IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast



Schváleno ŘV MAP ORP Černošice 1.9.2022

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění .

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


		2022-09-08T11:02:24+0200
	PaedDr.Bc. Květa Trčková




